
 

本郷学園大運動会 ご声援ありがとうございました！ 

 ５月２６日（月）に仕切り直しとなった、第２回本郷学園大運動会。平日開催ではありまし

たが、たくさんの皆様方がご来校され、子ども達に声援を送ってくださいました。本当にあり

がとうございました。「最後まで 心を１つに チーム本学 全力で走りぬけ！」のスローガ

ンに向かい、１～９年生が、同じ目標達成を目指して、一致団結して競技に応援に取り組む姿

は本郷学園で学ぶよさが表れていました。前期課程の子ども達の面倒を見る後期課程の子ども

達。後期課程の子ども達の走りに憧れの目を向ける前期課程の子ども達。前期課程も後期課程

も関係なく声援を送り続けるその姿。「チーム本学」一体となったすばらしい行事となりまし

た。ご声援をいただきました保護者の皆様、地域の皆様、どうもありがとうございました。延

期になり残念ながらご来校できなかった皆様、申し訳ありませんでした。お子様からお話を聞

いていただければ幸いです。保護者の皆様、地域の皆様、今後とも本校の教育活動に、ご支援、

ご協力を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。  

お知らせ！  

 第１回学校運営協議会において、６月１６日（月）に児童生徒代表と学校運営協議会委員の

皆様と教職員代表で「あいさつ」をテーマに話し合い（熟議）を行うことに決まりました。ま

たその中で、「折角の機会なので、ぜひ保護者の皆様にも声を掛けてみてはどうか」というご

意見を頂戴しました。学校、保護者、地域が一体となってよりよい学校づくりについて話し合

いを持つことはとても素晴らしいことです。会場設定やグループ分けの関係もございますので、

参加を希望される保護者の皆様は、下記にご記入いただき、６ 月６ 日（金）までお子様を通じ

て学校までご提出ください。どうぞよろしくお願いいたします。 

１ 期日 ６月１６日（月） １５：３０～１６：４０予定 

場所は人数によって決定いたします。後日発行の学校だよりでおしらせします。 

２ 話し合いのテーマ  あいさつの取り組みについて 

３ 児童生徒代表、教職員代表、学校運営協議会委員、保護者の皆様が小グループに分かれて

テーマについて話し合いを行います。 

切り取り線  

 ６月１６日（月）に行われる「あいさつの取り組みについて」の話し合いに参加します。  

参加保護者名（                 ）  

児童生徒氏名（  年               ）１番上のお子様の氏名のみで構いません 

※ ６ 月６ 日（金）までご提出ください。  

会津美里町立本郷学園  

令和７年度学校だより№９  

令和７年５月２９日  

発行者 校長 星  潔 

 

 



 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校長のひとりご と 

  

 

 

 

 

運動会の一部をご紹介します。 

各種行事や東校舎、西校舎の日々の授業の様子等、本校ホームペ

ージをアップしています。学校だよりのカラー版も掲載しておりま

す。ご覧いただければ嬉しいです。 

１年生開会の言葉 キャプテンによる誓いの言葉 大接戦の短距離走 

９年生の皆さん、すばらしい走りをありがとうございました  
私は最強 見つけられたかな？ 

ジャンケンマンスーパー登場 

お見苦しくてすみません 
前期課程と後期課程が一体となった団体種目 

最後までハラハラドキドキ 紅白対抗リレー 白組勝利 おめでとうございます！ 

保護者の皆様、地域の皆様、最後まで熱いご声援、ありがとうございました。 


